



## Monica IZZO

---

**Data di nascita:** 11/03/1979 | **Nazionalità:** Italiana | **Genere** Femminile |

(+39) 3498168224 | [monicaizzo.adv@gmail.com](mailto:monicaizzo.adv@gmail.com) | <https://www.monicaizzo.net/> |

<https://www.linkedin.com/in/monicaizzo/> | Whatsapp Messenger: +393498168224 |

Via I. Kant, 1, 42122, Reggio Emilia, Italia

Presentazione: Digital Creative Marketing. Diplomata in grafica pubblicitaria e fotografia nel 1998. Web designer dal 2000. Iscritta all'università di Modena e Reggio Emilia al Dipartimento di Comunicazione ed Economia - Corso di Comunicazione e Marketing nel 2004. Nel 2016 ottengo la qualifica di Tecnico della Comunicazione d'Impresa con specializzazione in Digital Marketing.

### ● ESPERIENZA LAVORATIVA

---

16/06/2020 – 31/12/2020 – Reggio Emilia, Italia

**OPERATRICE DI CALL CENTER INBOUND – WEWAY SRL**

---

Operatrice call center inbound per conto della Weway srl per conto di un acquedotto toscano. Assistenza tecnica e raccolta segnalazioni diservizi tramite sistema SAP.

09/01/2020 – 09/03/2020 – Parma, Italia

**GRAFICO CREATIVO E PRESTAMPA – ANANAI SRL**

---

Realizzazione di grafiche ABOVE THE LINE e BELOW THE LINE per conto dell'ufficio marketing OREAL ITALIA Milano. Lavoro concluso allo scadere dei 2 mesi di prova. La sede centrale di ANANAI srl di MILANO è stata chiusa il 23/02/2020 causa covid-19 annullando di fatto il mio periodo di prova.

01/01/2016 – 31/12/2019 – Reggio Emilia, Italia

**DIGITAL STRATEGIST – LAVORO AUTONOMO**

---

- gestione e pianificazione planning settimanali
- realizzazione visual per campagne social
- realizzazione e implementazione siti web
- utilizzo del pacchetto **Adobe Creative Cloud**
- analisi **google analytics** e **facebook analytics ads**
- pianificazioni campagne **facebook ads**
- utilizzo dei linguaggi **HTML5** e **CSS3**
- **CMS wordpress** e **joomla**

**Clienti attualmente seguiti in ambito social:**

- Dipartimento di Scienze e Metodi dell'Ingegneria - Reggio Emilia
- Dove Andiamo? Parma e Provincia

01/09/2016 – 31/10/2017 – Buonporto, Italia

**GRAFICO PRESTAMPA – ESPO&CARTOTEC**

---

- controllo esecutivi di stampa (formato, risoluzione immagini, cromie, ecc)
- ottimizzazione impianto stampa e caduta macchina
- verifica fustelle di produzione (industrializzazione)
- realizzazioni prototipi pre stampa

- reportistica modifiche

Servizi Di Informazione E Comunicazione | <https://espocartotec.com/> |

Via Palmiro Togliatti, 10/12 Sorbara MO, 41030, Bomporto (MO)

01/01/2016 – 01/09/2016 – Bologna, Italia

**ACCOUNT COMMERCIALE – SPEED – SOCIETÀ PUBBLICITÀ EDITORIALE E DIGITALE**

---

- new business
- proposta commerciale e preventivo
- digital ADV planning
- campagne display e Ads Google
- pubbliredazionali

<http://www.speedadv.it/> | Via E. Mattei 106 Bologna, 40138, Reggio Emilia

01/05/2007 – 31/12/2014 – Reggio Emilia, Italia

**GRAFICO EDITORIALE E GRAFICO ESECUTIVISTA – INDUSTREE S.P.A.**

---

- preparazione e verifica file di stampa
- impaginazione editoriale
- contatto account e fornitori

Servizi Di Informazione E Comunicazione | <https://www.industree.it/> |

Via Benedetto Croce, 15 Reggio Emilia, 42123, Reggio Emilia

01/09/1999 – 01/05/2007 – Casalnuovo di Napoli, Italia

**GRAPHIC E WEB DESIGNER – HERMESMEDIA**

---

- realizzazione di siti web
- creazione di brochure, cataloghi, advertising

Napoli

## ● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

---

01/09/1993 – 01/07/1998 – Acerra, Italia

**1999 - DIPLOMA DI GRAFICA PUBBLICITARIA E FOTOGRAFIA** – Istituto Statale "U. Boccioni" d'Arte d'Acerra

---

2015 – 2016 – Reggio Emilia

**QUALIFICA DI TECNICO DELLA COMUNICAZIONE D'IMPRESA ESPERTO IN DIGITAL MARKETING** – Enaip Reggio Emilia

---

2016 – Milano

**WORDPRESS 360** – webipedia.it

---

Corso per realizzare Siti e *Blog WordPress*.

2019 – ATTUALE – Milano, Italia

**MASTER ONLINE IN SOCIAL MEDIA MARKETING - 2019** – Ninja Academy

---

Ninja Academy propone un Master in Social Media Marketing che consta di un'esperienza formativa Online di 60 ore ideale per costruire le competenze pratiche necessarie a costruire piani editoriali e campagne di comunicazione sui social.

## ● **COMPETENZE LINGUISTICHE**

---

**Lingua madre:** ITALIANO

**Altre lingue:**

	COMPRENSIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
<b>INGLESE</b>	B1	B1	B1	B1	B1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

## ● **COMPETENZE DIGITALI**

---

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Gestione autonoma della posta e-mail | Social Network | Ottime conoscenze del pacchetto Adobe (Photoshop, Illustrator, Indesign) | Buona conoscenze dei CMS Word Press e Magento per quanto riguarda gli e-commerce. | Piattaforme principali CMS | CMS PrestaShop | cms WordPress | Buona conoscenza di HTML, Javascript and CSS

## ● **PATENTE DI GUIDA**

---

**Patente di guida:** B

## ● **COMPETENZE ORGANIZZATIVE**

---

**Competenze organizzative**

---

Appassionata di "To do list" e nuove tecnologie. Di arte e storia.

Lettrice vorace di libri su tematiche di sviluppo personale. Di argomenti di micro e macro economia e gestione finanziaria. Seguo con costanza programmi di approfondimento politico e sociale. Mi piace molto il giornalismo d'inchiesta.

Amo lavorare in team e confrontarmi su possibili soluzioni alternative a un problema posto. Porto a casa il risultato e mi piace farlo.

## ● **TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI**

---

**Trattamento dei dati personali**

---

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.